АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2023 № 758

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений города

Кемерово за конкретными территориями городского округа

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в части обеспечения территориальной

доступности муниципальных общеобразовательных учреждений

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения

города Кемерово за конкретными территориями городского округа согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации

города Кемерово от 14.03.2022 № 646 «О закреплении муниципальных

общеобразовательных учреждений города Кемерово за конкретными

территориями городского округа».

3. Комитету по работе со средствами массовой информации

администрации города Кемерово (А.И. Боташева) обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко.

Глава города                                                  Д.В. Анисимов

consultantplus://offline/ref=A68C20F04FCAF359393F44F0E35F742FB6ABC5C5B86F9A416B32CF8F60H7b0I
consultantplus://offline/ref=A68C20F04FCAF359393F44F0E35F742FB6ABC5C5B86F9A416B32CF8F60H7b0I

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Кемерово

от 14.03.2023 № 758

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

просп. Ленина №№ 78, 80, 81, 81а, 82, 82а, 82б, 82в, 82г, 84, 86, 86а,87, 88, 90,

90а, 90б
просп. Октябрьский №№ 30б, 33, 33а, 33б, 35, 37, 41, 43, 47, 49, 51
ул. 1–я Заречная №№ 2, 2/1, 6, 6а, 9, 9 корпус 1, 10, 81, 139, 139а, 141, 147, 151,

153, 157, 159, 161, 167, 171, 173, 175, 177, 179, 183, 187, 191,

192, 193, 194, 195, 196, 199, 200, 201, 202, 203, 217, 238, 240,

242, 244, 246, 248, 250
ул. 2–я Заречная №№ 2, 3,3а, 4, 5, 5а, 5б, 6, 7, 7а, 8, 9, 9а, 11, 14, 143, 145а, 147,

149, 149а, 150, 154, 155, 166, 169, 171, 172, 173, 176, 177, 178,

180, 180а, 192, 202, 206, 210, 212, 214, 216, 218, 220, 222, 224,

226, 229, 231, 233, 233а, 237, 239
ул. 3–я Заречная №№ 56а, 58, 62, 64а, 66, 72, 72а, 78, 80, 80а, 86, 88, 94а, 96, 98а
ул. 4–я Заречная нечетные номера: №№ 9–55а,

четные номера: №№ 26–46
ул. 5–я Заречная №№ 11, 11а, 12, 13, 14, 15, 15а, 16, 17, 18, 20, 22, 26, 28, 29, 31,

33, 34, 35, 36, 39, 41, 51
просп. Притомский №№ 3, 3а, 7а, 7/1, 7/3, 7/5, 7/6, 7/7, 9, 11, 11/1, 13, 15, 15/1, 26а,

26б, 38а, 38б, 39